

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โรงสูบน้ำแบบทึบ

สถานที่ก่อสร้าง	บ้านท่าหวี หมู่ที่ 4 ตำบลลาดหญ้า อำเภอเมือง จังหวัดกาญจนบุรี
ส่วนเทคนิคโยธาและมาตรฐาน	สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ
ประมาณการโดย	องค์การบริหารส่วนตำบลลาดหญ้า
แบบเลขที่ 412003	

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1.1	1. ฐานเหล็กกลม 2 ลูก แผ่นเหล็ก 1.20 x 2.40 ม.หนา 4.5 มม.	6 แผ่น	2,200.00	13,200.00	892.00	5,352.00	18,552.00	
2.1	2. โครงพื้น แผ่นเหล็กลายตีขนาด 1.20 x 2.40 ม.	1.5 แผ่น	1,500.00	2,250.00	637.00	955.50	3,205.50	
2.2	เหล็ก 75 x 45 x 15 x 2.3 มม. ยาว 6 ม. ตัวตี	2.5 เส้น	320.00	800.00			800.00	
2.3	เหล็กฉาก 50x50x6 มม. ยาว 1.30 ม.	5 เส้น	85.83	779.35			779.35	
2.4	เหล็กฉาก 50x50x6 มม. ยาว 2.00 ม.	2 เส้น	85.83	479.60			479.60	
2.5	เหล็กฉาก 50x50x6 มม. ยาว 0.35 ม.	15 เส้น	85.83	1,287.45		1,800.00	3,087.45	
2.6	เหล็กฉาก 50x50x6 มม. ยาว 0.61 ม.	12 เส้น	85.83	1,029.96			1,029.96	
2.7	เหล็กฉาก 50x50x6 มม. ยาว 0.51 ม.	10 เส้น	85.83	611.40			611.40	
2.8	เหล็กฉาก 50x50x6 มม. ยาว 0.36 ม.	10 เส้น	85.83	858.30			858.30	
3.1	งานโครงหลังคา เหล็ก LG 50 x 50 x 2.3 มม. ยาว 6 ม. กลวงสี่เหลี่ยม	6 ท่อน	385.00	2,310.00			2,310.00	
3.2	เหล็ก LG 38 x 38 x 2 มม. ยาว 6 ม. กลวงสี่เหลี่ยม	3 ท่อน	250.00	750.00			750.00	
3.3	สังกะสีลอนเหลี่ยมสีเขียวขนาด 2x6 ฟุต	12 แผ่น	160.00	1,920.00		1,500.00	3,420.00	
3.4	สีแวต	120 ตัว	2.00	240.00			240.00	
	รวมยอดยกไป			26,516.06		9,607.50	36,123.56	

	รวมยอดยกมา			26,516.06		9,607.50	36,123.56
3.5	ลดค่าขายสี่เหลี่ยมขนมเปียกปูน dia. 3 มม. ขนาดช่อง 38 มม	10.2 ตร.ม.	108.00	1,101.60	20.00	204.00	1,305.60
3.6	กฏเหล็กค้ำยัน	1 ชุด	280.00	280.00			280.00
3.7	หลอดฟลูออเรสเซนต์ 36 วัตต์ พร้อมขา, สวิตช์ และอุปกรณ์	1 ชุด	450.00	450.00	100.00	100.00	550.00
3.8	สีรองพื้น	6 ตร.ม.	35.00	210.00	30.00	180.00	390.00
3.9	ทาสีน้ำมัน	6 ตร.ม.	40.00	240.00	35.00	210.00	450.00
3.11	บานพับ 3 นิ้ว	3 ตัว	20.00	60.00	-	-	60.00
	4. ชุดประสานท่อภายใน						
4.1	ฟุตวาล์วทองเหลือง dia 2"	2 ชุด	595.00	1,190.00	-	-	1,190.00
4.2	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6ม. dia 2"	1 ท่อน	650.00	650.00	-	-	650.00
4.3	สามทางจากเหล็กอบสังกะสี dia 2"	3 ตัว	185.00	555.00	-	-	555.00
4.4	ข้ออลด 90 เหล็กอบสังกะสี dia 2"	4 ตัว	130.00	520.00	-	1,000.00	1,520.00
4.5	นิปปัดเหล็กอบสังกะสี dia 2"	2 ตัว	85.00	170.00	-	-	170.00
4.6	ยูเนียนเหล็กอบสังกะสี dia 2"	2 ตัว	255.00	510.00	-	-	510.00
4.7	ประตุน้ำทองเหลือง dia 1/2"	2 ตัว	115.00	230.00	-	-	230.00
4.8	เขี้ยววาล์วทองเหลือง dia 2"	1 ตัว	575.00	575.00	50.00	50.00	625.00
4.9	ท่อสั้น GS dia 2" ชั้นกลาง	8 ท่อน	120.00	960.00	51.00	408.00	1,368.00
	รวมยอดยกไป			34,217.66		11,759.50	45,977.16

	รวมยอดยกมา				34,217.66		11,759.50	45,977.16
4.9 ทำเกลียว	20 ชุด	-	-	10.00	-	-	200.00	200
4.10 เทปพันเกลียว	20 ม้วน	30.00	200.00	-	-	-	-	200
4.11 นิปเปิ้ลเหล็กอบสังกะสี dia 1/2"	2 ตัว	15.00	30.00	-	-	-	-	30.00
4.12 ข้อลดกลมเหล็กอบสังกะสี dia 2"	2 ตัว	100.00	200.00	-	-	-	-	200.00
4.13 นิอต dia. 3/8" ยาว 4"	8 ชุด	18.00	144.00	-	-	-	-	144.00
4.14 ข้อลดกลมเหล็กอบสังกะสี dia 3"x2"	2 ตัว	250.00	500.00	-	-	-	-	500.00
4.15 หน้าจานเหล็กหล่ออบสังกะสี เกลียวใน dia 2"	2 ตัว	154.00	308.00	-	-	-	-	308.00
5. ชุดเสายึดแพ	1 ชุด		0.00	-	0.00	500.00	-	500.00
5.1 ขุดดิน	0.55 ลบ.ม.	0.00	0.00	96.00	0.00	52.80	52.80	52.80
5.2 คอนกรีต 1:3:5	0.55 .ม.	1,500.00	825.00	276.00	151.80	976.80	151.80	976.80
5.3 ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6ม. dia 3"	0.5 ท่อน	1,085.00	542.50	100.00	50.00	592.50	50.00	592.50
5.4 ฝาครอบเหล็กอบสังกะสี dia 3"	1 ตัว	204.00	204.00	0.00	0.00	204.00	0.00	204.00
5.5 ลวดสลิง Dal 1/4 นิ้ว	40 เมตร	20.00	800.00	0.00	0.00	800.00	0.00	800.00
5.6 ยูโบลท์รัดสลิง 1/2 นิ้ว	4 ตัว	28.00	112.00	0.00	0.00	112.00	0.00	112.00
5.7 เหล็กเส้นกลม 6 มม. ยาว 15 ซม.	2 เส้น	43.00	86.00	0.00	0.00	86.00	0.00	86.00
			38,169.16		12,714.10	50,883.26		
	รวมยอดยกไป							

[illegible]

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ระบบกรองน้ำผิวดินขนาด 20 ลบ.ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าหวี หมู่ที่ 4 ตำบลลาดหญ้า อำเภอเมือง จังหวัดกาญจนบุรี

ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐานการบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณการโดย องค์การบริหารส่วนตำบลลาดหญ้า

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1.1	1. งานดิน ขุดดินหลุมฐานราก/เดิมดิน ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	50 ลบ.ม.	-	-	125.00	6,250.00	6,250.00	
1.2		9 ลบ.ม.	186.92	1,682.28	91.00	819.00	2,501.28	
2.1	2. งานไม้แบบ ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % ตะปู	428 ตร.ม.	400.00	171,200.00	133.00	56,924.00	228,124.00	
2.2		86 กก.	35.83	3,081.38	-	-	3,081.38	
3.1	3. งานคอนกรีต คอนกรีต 1 : 3 : 5 คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.) คอนกรีต 1 : 1 1/2 : 3 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 400 กก./ลบ.ม.) ปูนทราย 1:4	4.5 ลบ.ม.	1,500.00	6,750.00	398.00	1,791.00	8,541.00	
3.2		33 ลบ.ม.	1,750.00	57,750.00	391.00	12,903.00	70,653.00	
3.3		28 ลบ.ม.	1,800.00	50,400.00	391.00	10,948.00	61,348.00	
3.4		2.5 ลบ.ม.	1,200.00	3,000.00	436.00	1,090.00	4,090.00	
4.1	4. งานเหล็ก เหล็กเส้นกลม dia. 6 มม. (2.22 กก./เส้น) เหล็กเส้นกลม dia. 9 มม. (4.99 กก./เส้น) เหล็กข้ออ้อย dia.12 มม. (8.88 กก./เส้น) เหล็กข้ออ้อย dia 16 มม. (15.8 กก./เส้น) เหล็กข้ออ้อย dia 20 มม. (24.7 กก./เส้น)	115 กก.	16.95	1,949.25	4.10	471.50	2,420.75	
4.2		545 กก.	15.73	8,572.85	4.10	2,234.50	10,807.35	
4.3		2,973 กก.	16.73	49,738.29	3.30	9,810.90	59,549.19	
4.4		4,832 กก.	16.78	81,080.96	3.30	15,945.60	97,026.56	
4.5		352 กก.	16.57	5,832.64	2.90	1,020.80	6,853.44	
			รวมยอดยกไป		120,208.30		561,245.95	

4.6	ลวดผูกเหล็ก No 18	รวมยอดยกมา	172 กก.	27.11	441,037.65	120,208.30	561,245.95
	5. งานท่อและอุปกรณ์				4,662.92	-	4,662.92
5.1	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 6"	1 ท่อน	4,138.00		4,138.00	276.00	4,414.00
5.2	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 4"	2 ท่อน	2,100.00		4,200.00	192.00	4,584.00
5.3	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 3"	0.5 ท่อน	1,500.00		750.00	150.00	825.00
5.4	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 1 1/2"	6 ท่อน	550.00		3,300.00	90.00	3,840.00
5.5	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 3/4"	2 ท่อน	323.37		646.74	30.00	706.74
5.6	ท่อแอสแตนเลส dia 1/2"	1.3 ท่อน	920.00		1,196.00	60.00	1,274.00
5.7	ท่อ PVC. ยาว 4 ม. ชั้น 13.5 ปลายเรียบ dia 2"	3 ท่อน	240.19		720.57	20.00	780.57
5.8	ท่อ PVC. ยาว 4 ม. ชั้น 13.5 ปลายเรียบ dia 1"	4 ท่อน	93.46		373.84	20.00	453.84
5.9	ท่อพลาสติก	5 ม.	10.00		50.00		50.00
5.10	อี-โบลท์ ชั้น 15 dia 6"	1 ชุด	1,375.00		1,375.00		1,375.00
5.11	ข้อต่อตรง PVC. ชั้น 13.5 dia 2"	14 ตัว	15.89		222.46		222.46
5.12	ข้อต่อเกลียวนอก PVC. ชั้น 13.5 dia 2"	14 ตัว	14.53		203.42		203.42
5.13	ฝาครอบเหล็กอบสังกะสี dia 6"	1 ตัว	1,064.00		1,064.00		1,064.00
5.14	ฝาครอบ PVC. ชั้น 13.5 dia 2"	14 ตัว	15.00		210.00		210.00
5.15	สามทางเหล็กอบสังกะสี dia 6"	1 ตัว	1,609.30		1,609.30		1,609.30
	รวมยอดยกไป				465,759.90	121,761.30	587,521.20

	รวมยอดยกมา					
5.16	สามทางเหล็กอบสังกะสี dia 1/2"	1 ตัว	14.58	465,759.90	121,761.30	587,521.20
5.17	สามทางจากเหล็กอบสังกะสี dia 1"	3 ตัว	36.58	109.74		14.58
5.18	ข้องอเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 6"	1 ตัว	1,345.03	1,345.03		109.74
5.19	ข้องอเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 4"	9 ตัว	362.45	3,262.05		1,345.03
5.20	ข้องอเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 3"	2 ตัว	205.70	411.40		3,262.05
5.21	ข้องอเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 1"	7 ตัว	25.03	175.21		411.40
5.22	ข้องอ 90 องศาเหล็ก dia. 1/2"	3 ตัว	340.00	1,020.00	9,600.00	175.21
5.23	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 45 หน้าจวน 2 ด้าน dia 6"	1 ตัว	3,400.00	3,400.00		10,620.00
5.24	ข้อลดเหล็กหล่อหน้าจวน 2 ด้าน dia 6 ลด 4 นิ้ว	2 ตัว	1,845.00	3,690.00		3,400.00
5.25	หน้าจวนเหล็กหล่ออบสังกะสี เกลียวใน dia 6"	14 ตัว	700.00	9,800.00		3,690.00
5.26	หน้าจวนเหล็กหล่ออบสังกะสี เกลียวใน dia 4"	20 ตัว	490.00	9,800.00		9,800.00
5.27	น๊อตเหล็กอบสังกะสี dia 3/4"	1 ตัว	8.00	8.00		9,800.00
5.28	ข้อต่อตรงเหล็กอบสังกะสี dia 2"	14 ตัว	58.03	812.42		8.00
5.29	ข้องอเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 3/4"	3 ตัว	14.58	43.74		812.42
5.30	สายยางอ่อน dia. 1/2"	5 ม.	10	50.00		43.74
5.31	รัดแยกอบสังกะสี dia 4"	1 ตัว	220.00	220.00		50.00
5.32	ประตุน้ำทองเหลือง dia 1"	3 ชุด	380.00	1,140.00		220.00
	รวมยอดยกไป			501,062.07	131,361.30	1,140.00
						632,423.37

	รวมยอดยกมา				501,062.07		131,361.30	632,423.37
5.33	ประตุน้ำทองเหลือง dia 1/2"	4 ตัว	115.00		460.00			460.00
5.34	ท่อสั้นสแตนเลส dia. 1/2 นิ้ว ทำเกลียวหัว-ท้าย	4 ตัว	90.00		360.00			360.00
5.35	ก๊อมน้ำทองเหลือง (แบบโกล์วาล์ว) dia 1"	1 อัน	195.00		195.00			195.00
5.36	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้างาน dia 6" แบบพวงมลัย	1 ชุด	10,100.00		10,100.00	600.00	600.00	10,700.00
5.37	ประตุน้ำเหล็กหล่อแบบยก (ปิด-เปิด เร็ว) dia 4"	3 ชุด	7,400.00		22,200.00	-	-	22,200.00
5.38	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้างาน dia 4" แบบพวงมลัย	4 ชุด	6,250.00		25,000.00	550.00	2,200.00	27,200.00
5.39	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน ปีกผีเสื้อ dia 4"	1 ชุด	9,870.00		9,870.00	400.00	400.00	10,270.00
5.40	สีทางเหล็กหล่อ หน้า งาน 4 ด้าน dia 6"	1 ตัว	5,210.00		5,210.00	100.00	100.00	5,310.00
5.41	ประเก็นยาง dia 6"	10 แผ่น	14.00		140.00	-	-	140.00
5.41	ประเก็นยาง dia 4"	19 แผ่น	14.00		266.00	-	-	266.00
5.43	น็อตยึดหน้างาน dia. 5/8 x 3"	152 ตัว	15.00		2,280.00	-	-	2,280.00
5.44	น็อตยึดหน้างาน dia. 3/4 x 3"	80 ตัว	20.00		1,600.00	-	-	1,600.00
	6. งานก่ออิฐ							
6.1	ก่ออิฐรวมอยู่ 1/2 แผ่น	83 ตร.ม.	225.00		18,675.00	89.00	7,387.00	26,062.00
6.2	ก่อซีเมนต์บล็อควาง (19 x 39 x 9 ซม.)	2.7 ตร.ม.	206.00		556.20	60.00	162.00	718.20
	รวมยอดยกไป				597,974.27		142,210.30	740,184.57

รวมยอดยกมา								
7. งานตกแต่งภายใน								
7.1	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	310 ตร.ม.	55.00	17,050.00	82.00	25,420.00	42,470.00	
7.2	ฉาบปูนขัดมัน	86 ตร.ม.	65.00	5,590.00	87.00	7,482.00	13,072.00	
7.3	ปูนทราย 1 : 4	2.4 ลบ.ม.	1,200.00	2,880.00	436.00	1,046.40	3,926.40	
8. งานทาสี								
8.1	ทาสีน้ำพลาสติก	310 ตร.ม.	35.00	10,850.00	30.00	9,300.00	20,150.00	
8.2	ทาสีน้ำมัน	20 ตร.ม.	40.00	800.00	35.00	700.00	1,500.00	
8.3	ทาสีเมนต์โบส	177 ตร.ม.	110.00	19,470.00	40.00	7,080.00	26,550.00	
9. งานอื่น ๆ								
9.1	ไม้เนื้อแข็ง 1 1/2 x 6 นิ้ว	4.5 ลบ.ฟุต	900.00	4,050.00	110.00	495.00	4,545.00	
9.2	ไม้เนื้อแข็ง 2 x 4 นิ้ว	1.35 ลบ.ฟุต	900.00	1,215.00	110.00	148.50	1,363.50	
9.3	ป้ายบอกระดับน้ำและอุปกรณ์ พร้อมติดตั้ง	1 ชุด	2,940.00	2,940.00	1,030.00	1,030.00	3,970.00	
9.4	ประตูเหล็กยัดติดบังตาอ่อน 3.00 x 2.60 ม.	1 ชุด	12,000.00	12,000.00	350.00	350.00	12,350.00	
9.5	บานประตูไม้เนื้อแข็ง 0.80 x 2.00 ม.	1 บาน	1,350.00	1,350.00	200.00	200.00	1,550.00	
9.6	บานหน้าต่างไม้เนื้อแข็ง 0.40 x 1.10 ม.	6 บาน	420.00	2,520.00	130.00	780.00	3,300.00	
9.7	วงกบประตูไม้เนื้อแข็ง 2 x 4 นิ้ว ขนาด 0.80 x 2.00 ม.	1 ชุด	775.00	775.00	140.00	140.00	915.00	
9.8	วงกบหน้าต่างไม้เนื้อแข็ง 2 x 4 นิ้ว ขนาด 0.80 x 1.10 ม. 2 ช่องติ	3 ชุด	1,450.00	4,350.00	220.00	660.00	5,010.00	
รวมยอดยกไป				683,814.27		197,042.20	880,856.47	

รวมยอดยกมา				683,814.27	197,042.20	880,856.47
9.9	กลอนขนาด 6 นิ้ว	4 อัน	45.60	182.40	-	182.40
9.10	กลอนขนาด 4 นิ้ว	12 อัน	40.80	489.60	-	489.60
9.11	ข้อสับเหล็กชวยาว 6 นิ้ว	6 อัน	15.00	90.00	-	90.00
9.12	บานพับเหล็ก 4 นิ้ว	18 อัน	30.00	540.00	-	540.00
9.13	มือจับทองเหลือง 4 นิ้ว	8 อัน	30.00	240.00	-	240.00
9.14	สายผู้นวมกุญแจ	1 ชุด	280.00	280.00	-	280.00
9.15	แผ่นสังกะสีกันรั้ว เบอร์ 28 ขนาด 0.91x2.435 ม.	3 แผ่น	210.00	630.00	800.00	1,430.00
9.16	แผ่นอลูมิเนียม 0.20 x 0.29 ม. หน้า 4.5 มม.	1 แผ่น	55.00	55.00	-	55.00
9.17	แผ่นอลูมิเนียม 0.20 x 1.30 ม. หน้า 4.5 มม.	1 แผ่น	100.00	100.00	-	100.00
9.18	แผ่นเหล็กหนา 3 มม. 0.25 x 0.20 ม.	1 แผ่น	50.00	50.00	-	50.00
9.19	แผ่นเหล็กหนา 3 มม. 0.30 x 0.30 ม.	2 แผ่น	75.00	150.00	-	150.00
9.20	แผ่นเหล็กหนา 3 มม. 0.25 x 0.20 ม.	3 แผ่น	37.00	111.00	-	111.00
9.21	อลูมิเนียมรั้วท่อ 0.30 x 0.35 ม. x 1 มม.	28 อัน	6.00	168.00	-	168.00
9.22	น็อต dia. 4 มม.	56 ตัว	4.00	224.00	-	224.00
9.23	น็อต dia. 3/8" ยาว 5"	5 ตัว	20.00	100.00	-	100.00
9.24	ทรายกรองเร็ว	2.7 ลบ.ม.	1,650.00	4,455.00	400.00	5,535.00
9.25	กรวดกรอง dia 1 1/4" - 2 1/4"	1.8 ลบ.ม.	1,650.00	2,970.00	400.00	3,690.00
รวมยอดยกไป				694,649.27	199,642.20	894,291.47

	รวมยอดยกมา			694,649.27		199,642.20	894,291.47
10. งานไฟฟ้า							
10.1	หลอดฟลูออเรสเซนต์ 36 วัตต์ พร้อมขา, สวิตช์ และอุปกรณ์	3 ชุด	450.00	1,350.00	100.00	300.00	1,650.00
10.2	เก้าอี้แบบพับยี่สิบสี่เหลี่ยม ๓ มิติ สีดำ	2 ชุด	200.00	400.00	100.00	200.00	600.00
	รวมเงิน			696,399.27		200,142.20	896,541.47
	คิดเป็นเงินค่างาน						896,541.47

ใบประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

อาคารก่อสักรัง หอถังเหล็กเก็บน้ำขนาด 100 ลบ.ม. สูง 30 เมตร

อสักรัง บ้านท่าหวี หมู่ที่ 4 ต.ลาดหญ้า อ.เมือง จ.กาญจนบุรี

ราคา องค์การบริหารส่วนตำบลลาดหญ้า

รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
งานฐานรากหลัง								
ปรับพื้นที่พร้อมวางผัง	1.00	هما	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	
ขุดดินถมกลับ	34.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	4,250.00	4,250.00	
ทรายหยาบอัดแน่นรองกันหลุม	0.88	ลบ.ม.	261.69	230.29	91.00	80.08	310.37	
คอนกรีตหยาบ 180 ksc	0.88	ลบ.ม.	1,500.00	1,320.00	398.00	350.24	1,670.24	
คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc	24.43	ลบ.ม.	1,750.00	42,752.50	391.00	9,552.13	52,304.63	
ไม้แบบหล่อ	24.00	ตร.ม.	350.00	8,400.00	133.00	3,192.00	11,592.00	
เหล็ก DB dia 16 มม.	1,100.00	กก.	16.78	18,458.00	3.30	3,630.00	22,088.00	
เหล็ก DB dia 12 มม.	345.00	กก.	16.73	5,771.85	3.30	1,138.50	6,910.35	
ลวดผูกเหล็ก	42.00	กก.	27.11	1,138.00		-	1,138.00	
ตะปู	7.00	กก.	35.83	250.00		-	250.00	
งานฉาบและตกแต่งหน้าคอนกรีต	7.50	ตร.ม.	58.00	435.00	100.00	750.00	1,185.00	
Anchor bolts dia 32. ยาว 100 ซม.								
เส้นเกลียววงรอบลาย พร้อมหัวน็อต และแหวน	24.00	ชุด	500.00	12,000.00	100.00	2,400.00	14,400.00	
พลตวงกลมยึดตำแหน่งน็อต	1.00	วง	2,500.00	2,500.00		-	2,500.00	
รวมราคาสาร							120,098.59	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม คำวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยอดยกมา							120,098.59	
14	งานหล่อเหล็กเก็บน้ำ หอดึงเหล็กเก็บน้ำทรงกลมแป้น ขนาดความสูง ไม่น้อยกว่า 100 ซม. สูงประมาณ 30 เมตร	1.00	ถึง	1,550,000.00	1,550,000.00	170,000.00	170,000.00		
15	เชื่อมเหล็กของเหล็ก ขนาด dia 3 นิ้ว	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	600.00	600.00	1,720,000.00	
16	ประตูลูกเหล็กของเหล็ก ขนาด dia 3 นิ้ว	2.00	ชุด	3,000.00	6,000.00	600.00	1,200.00	3,100.00	
17	สวิตช์ควบคุมระดับน้ำ	1.00	ชุด	4,000.00	4,000.00	500.00	500.00	7,200.00	
18	เครื่องวัดความดันขนาดหน้าปัดไม่น้อยกว่า 2 นิ้ว							4,500.00	
	พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00		-	1,500.00	
19	ท่อ พีวีซี ขนาด 3 นิ้ว ขึ้น 8.5 สูง 30 เมตร								
	รวมอุปกรณ์ (ทางน้ำเข้า)	1.00	ชุด	4,000.00	4,000.00	500.00	500.00	4,500.00	
20	ท่อ พีวีซี ขนาด 2 นิ้ว ขึ้น 8.5 สูง 30 เมตร								
	รวมอุปกรณ์ (ทางน้ำล้น)	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	500.00	500.00	4,000.00	
21	ชุดล่อฟ้าทองแดง ขนาด 1/2 นิ้ว	1.00	ชุด	4,000.00	4,000.00	500.00	500.00	4,500.00	
22	แท่งทองแดง ขนาด 1/2 นิ้ว ยาว 1.8 ม.	1.00	ชุด	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
23	งานท่อประธานขนาด 6"	100.00	เมตร	1,500.00	150,000.00	250.00	25,000.00	175,000.00	
24	ประตูลูกเหล็กหล่อ ขนาด dia 6 นิ้ว	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00	1,200.00	1,200.00	13,200.00	
25	สามทางขนาด 6"	1.00	ชุด	1,850.00	1,850.00	-	-	1,850.00	
	รวมคำวัสดุและแรงงาน				1,833,605.64		226,842.95	2,060,448.59	
								2,060,448.59	
						สองล้านหกหมื่นสี่ร้อยสี่สิบแปดบาทห้าสิบเก้าสตางค์			

ใบประมาณราคาก่อสร้าง

ชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลาดหญ้า
 งบประมาณก่อสร้าง การติดตั้งเครื่องสูบน้ำดีพร้อมตู้ควบคุม
 งบประมาณโดย องค์การบริหารส่วนตำบลลาดหญ้า
 ก่อสร้าง

รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
เครื่องสูบน้ำดี ขนาด 3 HP พร้อมท่อส่งน้ำ สูบน้ำ	2.00	เครื่อง	41,500	83,000		-	83,000	
ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำ ขนาด 3 HP	2.00	ตู้	10,000	20,000		-	20,000	
งานประสาณระบบ และอุปกรณ์	1.00	งาน	50,000	50,000		-	50,000	
มอเตอร์มাত্রวัตต์น้ำ 6 นิ้ว	1.00	ตัว	40,000	40,000		-	40,000	
				-		-	-	
รวมค่าวัสดุและแรงงาน				193,000		-	193,000	
รวมเป็นเงิน							193,000	
							(เงินหนึ่งแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)	

ใบประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลาดหญ้า
 ประมาณราคาก่อสร้าง การติดตั้งเครื่องสูบน้ำพร้อมตู้ควบคุม
 ประมาณราคาโดย องค์การบริหารส่วนตำบลลาดหญ้า
 สถานที่ก่อสร้าง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	เครื่องสูบน้ำดีบ ขนาด 5.5 HP พร้อมท่อส่งน้ำ สูบน้ำ	2.00	เครื่อง	64,500	129,000		-	129,000	
2	ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำ ขนาด 5.5 HP	2.00	ตู้	10,000	20,000		-	20,000	
3	งานประสาบบ และอุปกรณ์	1.00	งาน	50,000	50,000		-	50,000	
					-		-	-	
					-		-	-	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน				199,000		-	199,000	
	รวมเป็นเงิน							199,000	
								(เงินหนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)	